6. La oración *Sacrosantae* pertenece á la integridad de las Completas en el coro, cuando termina con ellas.—30 de Junio 1883.

7. Los Sacerdotes obligados al coro están obligados á rezar en privado el oficio aceptado para el coro, sin que les sea permitido escoger entre el rezo ferial y los oficios votivos, concedidos por León XIII.—10 de Noviembre 1884.

8. La lección nona de los maitines en las Iglesias catedrales debe ser leída ó cantada por el hebdomadario que ha de celebrar la Misa; *et consuetudinem contrariam abusum esse, et ideo tollendam.*—11 de Enero 1884.

9. Si hay causa grave ó costumbre antigua para que en algún caso no se aplique *pro benefactoribus* la Misa conventual de las Catedrales, el Cabildo está obligado á asistir á la rezada que se aplica en sustitución de aquella.—21 de Enero 1884.—No se trata de cuando el Prelado canta la Misa conventual.»

---

“RESOLUCIÓN  
DE LA SAGRADA CONGREGACIÓN DEL CONCILIO,  
*sobre administración del Bautismo en casas particulares.*

---

El Rvdmo. Obispo de Castromar, propuso, en 20 de Enero de 1893, á la Sagrada Congregación del Concilio, la resolución del caso siguiente:

Inveni insuper in mea dioecesi consuetudinem, Neapoli etiam vigentem, pueros domi baptizandi cum omnibus ritibus in Ecclesia peragendis, interdum ob sufficientes rationes, interdum etiam ob dignitatem tantum familiarum. Ego autem consilio habito cum curato cathedralis Ecclesiae, consuetudinem ad normam Ritualis Romani revocavi, baptismum domi tunc tantum indulgens, cum periculum mortis infantis immineat sine tamen ritibus, qui in Ecclesia complendi sunt. Attamem haec agendi ratio aegre fertur, ob contrariam consuetudinem maxime ab iis qui ex urbe Neapoli veniunt, existimoque ritus omissos in baptismo domi collato haud postea in Ecclesia compleri. Quid ergo agendum?

Ut aliquid pro recepto more breviter utrinque animadvertam praestat in primis recolere quod *ex Extravagante Clement unic. h. t.* prohibetur ne baptismus in aulis vel cameris, aut aliis privatis domibus conferatur, sub poenis ab Episcopo indicendis, sed in Ecclesiis, in quibus sunt fontes ad id specialiter deputati; quod vetum manet etiamsi ibidem baptizati postea ad sacrum fontem afferuntur, ut consuetae ceremoniae ac ritus in Ecclesiis, celebrentur. Tantummodo in hoc exceptio duplex est, nempe: primo quoad liberos Regum et magnorum principum, quibus, si isti petant, potest conferri baptismus in eorum domibus, nempe, in capellis eorum vel oratoriis, aqua tamen de more benedicta. Altera exceptio est si infantes absque periculo ad Ecclesiam, deferri nequeant, quod periculum a Glossa hujus cap. explicatur, nedum respectu eorum, qui illos deferre deberem ad Ecclesiam Ritual. Rom. *De Bapt.*, cap. 8, par. 3; D. Annibale, *Sum. Th. mor.*, lib. num. 137, etc.; De Angelis *Prael. Jur. can.*, lib. 2, tit. 42. n. 3.

At vero in themate, si attendantur ea quae Episcopus refutavit, haud rationes addessent, quae taxative ad veniam indulgendam ex juris dispositione requiruntur. Re sane vera non de necessitate cui jam a Rmo. Praesule provisum est. Neque familia e nobilitate ad jus derogandum sufficere opinarer, cum

juxta Glossam in *diet Clement.*, ac veriorem Doctorum sententiam, nomine Principum non veniat nisi principes potentes, qui regibus aequiparantur. Riganti, in *Reg. Cancell.*, 42, n. 117; Suárez, *Dist. 31, sec. 2*; Rituale Roman., *loc. cit.* S. Alph. De Ligorio. *Theol. mor. 6, lib. num. 118.*

Praeterquam quod Clemen. et Rit. Rom. extra Ecclesiam Regum aut magnorum Principum filios baptizare indulget, dummodo tamen id fiat in eorum capellis seu oratoriis; quae oratoria saepe saepius in casibus quos Castrimaris Ordinarius proponit, profecto deessent; proindeque in his adjunctis verendum est ne debitum divinis rebus obsequium praestetur, et quod gravius est, ne ansa praebatur ut in posterum quaelibet familia baptismum in suis aedibus fieri praesumat.

Tandem commemorandum etiam videtur populi fidem, devotionem quam maxime excitare ac augere nobilium baptisata in ecclesiis pompose administrata.

Attamen ex adverso perpendendum est in Dioecesis Castrimaris consuetudinem invaluisse a Praesule facultatem indulgendi baptismum domi administrandi. Neminem autem latet consuetudini tantam vim ex utriusque juris censura innesse, ut scriptae legi aequiparetur *Textus in leg. sin. scrip. Instit. tit. de jur. nat. et gent.* Peritus, in *Comment. Instit. ad dict. leg.* Voet, in *Comment. ad Pandet.*, tit. 1, n. 30; et lib. 3. *De praescrip. in 6.* Hinc mirum haud est doctores unanimi sensu tradidisse, quod consuetudo praesumere facit titulum de mundo meliorem, supponit privilegium Apostolicum beneplacitum etiam in actibus ecclesiae praejudicium divinique cultus decrementum inferentibus ut post Urbanum VIII in *Constitut. Romanus Pontifex* docet. Barbosa, *De pot. Episcopor.*, alt 25 n. 27; Rota in *Romana Oblationum 25 Januarii 1725* par 5. S. C. C., in *Avenionem Capellaniae 16 Sept. 1870.*

Neque hujuscemodi consuetudo in Dioecesi Castrimaris abroganda videretur, dummodo pro subjectae materiae gravitate eas induat conditiones tum ratione aliorum adjuncrorum ne-

cessarias in hujusmodi casibus. Siquidem hiscem funestis temporibus, fide desiciente, damnum bono spirituali puerorum obveniri posset, prout si eorum baptismus nimis procrastinatur; cui accedit etiam, attenta praesertim locorum adjacentium consuetudine, contemptus Praesulis jussorum periculum:

Utrum vero ex his causis expedit legem dispensare, quae in tutelam decoris baptismi sacramento debite instituta est, EE. PP. statuant.

Resolutio.—*Servetur Rituale Romanum salvis exceptionibus quas ex rationalibus causis Episcopus concedere pro suo prudenti arbitrio censuerit.*»

---

**FIESTA DE LA INMACULADA VIRGEN DE LA MEDALLA MILAGROSA  
en 27 de Noviembre.**

---

**GRACIAS PONTIFICIAS**

*que se pueden ganar por los fieles en las iglesias y oratorios de las Hijas de la Caridad en dicha festividad.*

LEO PAPA XIII.

Universis Christifidelibus praesentes Litteras inspecturis salutem et apostolicam benedictionem.

Ad augendam fidelium religionem animarumque salutem procurandam coelestibus Ecclesiae thesauris pia charitate intenti omnibus et singulis utriusque sexus Christifidelibus vere poenitentibus et confessis ac sacra Communione refectis, qui die festo manifestationis Immaculatae Mariae Virginis a Sacro Numismate, videlicet die vigesima septima mensis Novembris, quamlibet Ecclesiam sive Oratorium piis domibus adnexum Presbyterorum Congregationis Missionis, sive Filiarum Charitatis, ubique terrarum existentibus a primis vesperis usque ad occasum solis diei hujusmodi singulis annis devote visitaverint, et ibi pro christianorum Principum concordia

haeresum extirpatione, peccatorum conversione, ac S. Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effuderint; Plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem, quam etiam animabus Christifidelium quae Deo in charitate conjunctae ab hac luce migraverint per modum suffragii applicari possint, misericorditer in Deo concedimus atque elargimus. Praesentibus ad Septennium tantum valituris. Volumus autem ut praesentium Litterarum transumptis seu exemplis etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis et sigillo personae in Ecclesiastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibeatur quae adhiberetur ipsis praesentibus si forent exhibitae vel ostensae.

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die XXIV Aug. MDCCCXCIV. Pontificatus Nostri anno decimo septimo.—*Concordat cum originali*, A. MILON, SECR. CONG. MISSIONIS.—*Pro Dno. Card. de Ruggiero*. NICOLAUS MARINI, Substitutos.

---

Para que sirva de estímulo é imitación la laudable generosidad del Ayuntamiento, vecindario y Cura párroco de Milagros, nos complacemos en consignar que con sus limosnas en dinero, trabajo de arrastre de materiales y constante celo desplegado en vigilar las obras que se están ejecutando para reparar su iglesia parroquial, han podido evitar que no se desplome la techumbre y contribuyen además á que las obras se realicen en las mejores condiciones de solidez para que sus hijos puedan gozar de los inefables beneficios que Dios dispensa á los que frecuentan su santo Templo.